
UCHWAŁA Nr 889/73/15 
Zarządu Województwa Pomorskiego 

z dnia 08 września 2015 roku 
 

w sprawie zatwierdzenia listy laureatów w etapie wojewódzkim Konkursu na 
Najlepsze Gospodarstwo Ekologiczne w kategoriach „ekologia -środowisko”  
i „ekologiczne gospodarstwo towarowe” edycja 2015 
 

Na podstawie art. 41 ust. 1  i art. 11 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst jednolity 

Dz. U. z 2013r. poz. 596 ze zm.)
1
, w związku z uchwałą nr  691/58/15 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 14 lipca  2015 

roku w sprawie współorganizacji etapu wojewódzkiego Konkursu na Najlepsze Gospodarstwo Ekologiczne w kategoriach 

„ekologia – środowisko” i „ekologiczne gospodarstwo towarowe” edycja 2015 poprzez zapewnienie nagród finansowych oraz 

mając na uwadze § 1 pkt 4 i 12, § 2, pkt. 3, 6 i 9 uchwały nr 137/XII/03 Sejmiku Województwa Pomorskiego z dnia 15 września 

2003 r. w sprawie: ustalenia dziedzin i form działań promocyjnych na rzecz województwa pomorskiego (tekst jednolity: Uchwały 

nr 1027/XL/09 z dnia 30 listopada 2009 r.), celu strategicznego 2 „Aktywni mieszkańcy”, cel operacyjny 2.2. „Wysoki poziom 

kapitału społecznego” oraz celu  strategicznego 1 „Nowoczesna gospodarka” cel operacyjny 1.3. „Unikatowa oferta turystyczna i 

kulturalna” Strategii Rozwoju Województwa Pomorskiego 2020 przyjętej uchwałą nr 458/XXII/12 Sejmiku Województwa 

Pomorskiego z dnia 24 września 2012 r,  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się zatwierdzić listę laureatów etapu wojewódzkiego Konkursu na Najlepsze 

Gospodarstwo Ekologiczne w kategoriach „ekologia-środowisko” i „ekologiczne gospodarstwo 

towarowe”, w oparciu o protokół z prac Wojewódzkiej Komisji Konkursowej w poniższy sposób: 

1) kategoria „ekologia-środowisko”: 

I miejsce – EKO "Szkoła Życia" - Wandzin, gmina Przechlewo, powiat człuchowski, 

II miejsce – Pan Krzysztof Piątek - Izbica, gmina Główczyce, powiat lęborski, 

III miejsce – Pan Piotr Haftka – Janin, gmina Starogard Gdański, powiat starogardzki, 

Wyróżnienie – Pan Wiesław Borkowski – Szczodrowo, gmina Skarszewy, powiat starogardzki. 

2) kategoria „ekologiczne gospodarstwo towarowe”: 

I miejsce – Pan Adam Kłopotek – Masłowiczki, gmina Tuchomie, powiat bytowski, 

II miejsce – Pan Jacek Sikorski – Łąg – Kolonia, gmina Czersk, powiat chojnicki, 

III miejsce – Pan Waldemar Szyszka – Strzeszewo, gmina Wicko, powiat lęborski,  

Wyróżnienie – Pan Marek Szutenberg – Klukowa Huta, gmina Stężyca, powiat kartuski. 

§ 2. Nagrody i wyróżnienia w wysokości wskazanej w uchwale nr 691/58/15 Zarządu Województwa 
Pomorskiego z dnia 14 lipca 2015 roku, zostaną sfinansowane ze środków własnych Samorządu 
Województwa Pomorskiego w ramach zadań Departamentu Środowiska i Rolnictwa. 
 
§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Zastępcy Dyrektora Departamentu Środowiska i Rolnictwa. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                           
1
 Zmiany wymienionego tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013r. poz. 645; z 

2014r. poz. 379, poz. 1072. 

 



UZASADNIENIE  
 

Województwo Pomorskie wzmacniając atrakcyjność i konkurencyjność regionu postanowiło 

kontynuować realizację etapu wojewódzkiego Konkursu na Najlepsze Gospodarstwo Ekologiczne  

w edycji 2015. Mając na uwadze powyższe, a także zapisy Uchwały Nr 1027/XL/09 Sejmiku 

Województwa Pomorskiego z dnia 30 listopada 2009 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu 

uchwały w sprawie ustalenia dziedzin i form działań promocyjnych na rzecz województwa 

pomorskiego podjęto się współorganizacji konkursu tematycznego, który swym zasięgiem obejmuje 

cały region. Celem konkursu na najlepsze gospodarstwo ekologiczne jest promocja najlepszych 

rozwiązań technologicznych i organizacyjnych dla gospodarstw ekologicznych, upowszechnianie 

wiedzy o metodach produkcji ekologicznej oraz wymiana doświadczeń między producentami 

ekologicznymi. Współorganizacja konkursu na najlepsze gospodarstwo ekologiczne edycja 2015 

przyczynia się w szczególności do promocji wizerunku Województwa Pomorskiego, jak również do 

realizacji Celu strategicznego 1 - „Nowoczesna Gospodarka”, Celu operacyjnego 1.3. – „Unikatowa 

oferta turystyczna i kulturalna”, przyjętej Strategii Rozwoju Województwa Pomorskiego, stanowiącej 

załącznik do uchwały nr 458/XXII/12 Sejmiku Województwa Pomorskiego z dnia 24 września 2012 

roku w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Województwa Pomorskiego 2020. Ponadto, promocja 

Województwa Pomorskiego poprzez współorganizację konkursu wpisuje się w politykę rozwoju 

województwa, na którą, zgodnie z art. 11 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku  

o samorządzie województwa, składa się m.in. promocja walorów i możliwości rozwojowych 

województwa.  

Współorganizacja konkursu poprzez zapewnienie nagród finansowych dla laureatów 

pierwszych miejsc oraz wyróżnień w obu kategoriach etapu wojewódzkiego jest zgodne z zapisami § 1 

pkt. 12 oraz § 2 pkt. 6 Uchwały nr 137/XII/03 Sejmiku Województwa Pomorskiego z dnia 15 września 

2003 roku w sprawie ustalania dziedzin i form działań promocyjnych na rzecz województwa 

pomorskiego (tj. Uchwała Nr 1027/XL/09 Sejmiku Województwa Pomorskiego z dnia 30 listopada 

2009r.), gdyż przyczynia się do rozwoju pomorskiej wsi i rolnictwa, poprzez prezentację regionu  

w kraju podczas wydarzeń promujących dziedzictwo kulturowe i kulinarne, walory turystyczne, 

gospodarcze oraz inwestycyjne. 

Organizatorem Konkursu na najlepsze gospodarstwo ekologiczne edycja 2015 na etapie 

ogólnokrajowym jest Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi przy współpracy z Centrum Doradztwa 

Rolniczego w Brwinowie, Oddział w Radomiu. Konkurs jest realizowany w dwóch etapach: 

wojewódzkim i krajowym. Za organizację etapu wojewódzkiego Konkursu na najlepsze gospodarstwo 

ekologiczne w województwie pomorskim odpowiada Pomorski Ośrodek Doradztwa Rolniczego  

w Gdańsku przy współorganizacji Samorządu Województwa Pomorskiego. Obecnie realizowana jest 

już VIII edycja tego konkursu. Laureaci pierwszych miejsc obu kategorii etapu wojewódzkiego będą 

reprezentować województwo pomorskie na szczeblu krajowym konkursu. 

Wymienieni laureaci spełniają kryteria określone w regulaminie stanowiącym załącznik nr 2 do uchwały 

nr 691/58/15 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 14 lipca  2015 roku w sprawie 

współorganizacji etapu wojewódzkiego Konkursu na Najlepsze Gospodarstwo Ekologiczne w 

kategoriach „ekologia – środowisko” i „ekologiczne gospodarstwo towarowe” edycja 2015 poprzez 

zapewnienie nagród finansowych oraz uzyskali najwyższą ocenę członków Komisji Konkursowej. 

Nagrody i wyróżnienia zostaną sfinansowane z budżetu województwa pomorskiego w dziale 

010, rozdziale 01095, paragrafie 4300 (zadanie W-DROŚ-02) w kwocie 10 000 zł. 

 


